
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/18-01/45.  

URBROJ : 2167-01-09/01-18-2  

Poreč-Parenzo,  14. studenog 2018.  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti (KLASA: 601-02/18-01/44 URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 od 13.11.2018.), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o diobi 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice "Radost" Poreč, te upućuje Gradskom vijeću na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

  

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz  

Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

               

                                    

Privitak: 

- prijedlog Odluke o  prihvaćanju Sporazuma o diobi  

- prijedlog Sporazuma o diobi Predškolske ustanove  

  Dječji vrtići i jaslice "Radost" Poreč 

 

 

               GRADONAČELNIK 

                                          Loris Peršurić 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću, ovdje. 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, ovdje, 

3. Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice  

"Radost",  Poreč, Rade Končara 7, 

4. Dječji vrtić „Morksi konjic“, Tar, Brajde 31A, 

5. Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, Tar, Istarska 8, 

6. Pismohrana, ovdje 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. podstavak 8. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na 

sjednici održanoj dana ……… 2018. godine, donijelo je     

 

 

   ODLUKU 

 o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o diobi  

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice "Radost" Poreč 

 

 

Članak 1. 

Prihvaća se prijedlog Sporazuma o diobi Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice 

"Radost" Poreč u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

      PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                             Adriano Jakus

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG 

 

Temeljem članka 3. Odluke Gradskog vijeća Grada Poreča o izdvajanju Područnog vrtića u 

Taru-Torre iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 4/15), 

Odluke Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo  o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o diobi 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč KLASA: ………….URBROJ: 

…………….od ……………2018. godine („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj ….) 

i 

Odluke Općinskog vijeća Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega o prihvaćanju prijedloga 

Sporazuma o diobi Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč KLASA: 

………….URBROJ: …………….od ……………2018. godine („Službeni glasnik Općine 

Tar-Vabriga-Torre-Abrega“ broj ….), 

Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč, R. Končara 7, 52440 Poreč, 

zastupana po ravnateljici Divni Radola, s jedne strane                  

i   

Dječji vrtić „Morski konjic“ – Scuola materna „Cavalluccio marino“, Brajde 31A, 52465 Tar, 

zastupan po privremenoj ravnateljici Claudiji Radoicovich Diklić, s druge strane,  

sklapaju sljedeći  

 

                       S P O R A Z U M 

                  o diobi Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice  

               „Radost“ Poreč   

 

Članak 1.   
 Utvrđuje se da je Odlukom Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo o izdvajanju 

Područnog vrtića u Taru-Torre iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ 

Poreč, KLASA: 011-01/15-01/43, URBROJ: 2167/01-07-15-2 od 16. travnja 2015. godine 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 4/15), utvrđeno da se iz sastava Predškolske ustanove 

Dječji vrtići i jaslice „Radost“ izdvaja Područni vrtić u Taru, radi osnivanja samostalne 

predškolske ustanove čiji je osnivač Općina Tar-Torre-Vabriga-Abrega. 

Odlukom iz prethodnog stavka određeno je da će Odluku izvršiti ravnateljica 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ sklapanjem Sporazuma sa Dječjim 

vrtićem „Morski konjić“ – Scuola materna „Cavalluccio marino“ Tar-Torre o preuzimanju 

radnika i raspodjeli opreme za rad. 

 

Članak 2. 
Utvrđuje se da je Općina Tar-Tarre-Vabriga-Abrega ishodovala sva potrebna rješenja i 

dozvole za početak rada Dječjeg vrtića „Morski konjić“ – Scuola materna „Cavalluccio 

marino“ Tar-Torre kao osnivač, te da je za privremenog ravnatelja imenovana Claudia 

Radoicovich Diklić.  

 

Članak 3. 

Ovim Sporazumom njegove stranke sporazumno utvrđuju pitanja u vezi s: podjelom 

imovine, preuzimanjem zaposlenika, preuzimanjem upisane djece i podjelom drugih prava i 

obveza.  

 

Članak 4. 
Sve pokretne stvari koje se na dan 31.12.2018. godine, po inventurnim listama koriste 

u prostorijama vrtića u Taru prenose se u vlasništvo Dječjeg vrtića „Morski konjić“ – Scuola 

materna „Cavalluccio marino“. 

 



       Članak 5. 

Financijsku imovinu (novac na računu Predškolske ustanove, potraživanja i dugovanja 

izražena u novcu) i ostala prava i obaveze zatečene na dan 31.12.2018. godine, zadržava 

Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč.  

     

Članak 6. 

Zaposlenike Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč koji rade u 

Područnom vrtiću u Taru preuzima Dječji vrtić „Morski konjić“-„Cavalluccio marino“ Tar-

Torre sukladno s člankom 137. Zakona o radu („Narodne novine“ broj 93/14 i 127/17), što 

znači da svi zaposlenici zadržavaju stečena prava sukladno Zakonu i Kolektivnom ugovoru, a 

najduže još godinu dana (sukladno članku 137. stavak 12. Zakona).  

Popis zaposlenika čini prilog ovog Sporazum 

 

Članak 7. 
 Djecu koja polaze Područni vrtić Tar u sastavu Predškolske ustanove Dječji vrtići i 

jaslice „Radost“ Poreč preuzeti će Dječji vrtić „Morski konjić“ – Scuola materna 

„Cavalluccio marino“ Tar-Vabriga-Torre-Abrega s danom 1.1.2019. 

 Popis djece i prijepis matične knjige djece čini prilog ovog Sporazuma.  

        

Članak 8. 

Danom 1.1.2019. godine prestaje obveza Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega za 

sufinanciranjem rada Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč. 

Iznimno, sredstva za plaće zaposlenika za prosinac 2018. godine, Općina Tar-Vabriga-

Torre-Abrega će doznačiti Predškolskoj ustanovi Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč nakon 

datuma iz prethodnog stavka.   

 

     Članak 9. 
Stranke potpisnice ovog Sporazuma potpisuju ga uz prethodnu suglasnost osnivača. 

 

       Članak 10. 

Ovaj Sporazum je zaključen u 4 primjerka, po 2 za svaku stranu.  

 

Članak 11. 
Sporazum stupa na snagu 1.1.2019. godine. 

 

        

KLASA: 601-02/18-02/97    KLASA: …………………  

URBROJ: 2167-01-12-01-1    URBROJ: …………. 

Poreč, ……………..2018. godine.         Tar, ……………….2018. godine 

 

 

     Dječji vrtić i jaslice „Radost“                  Dječji vrtić „Morski konjić“-   

Scuola materna“Cavallucio marino“                                                               

Ravnateljica            Privremena  Ravnateljica               

 

 

___________________________                            ___________________________ 

           Divna Radola                                                       Claudia Radoicovich Diklić 

 

 

 

 



                              POPIS DJECE U PODRUČNOM VRTIĆU TAR       

I SKUPINA                        

    

1. BEAKOVIĆ  SVEN 

2. BERNOBIĆ  EDEN 

3. CUKROV  DORA 

4. ĐAKOVIĆ  NIKA 

5. GLAVIĆ  SINDI 

6. HATMAN  KARLO 

7. HALUSEK SALKOVIĆ EMA 

8. KOCIJANČIĆ  IVOR 

9. KRIZMANIĆ  NINA 

10. LABINAC  STEFANO 

11. LEMO  LUCIJA 

12. LJUBIĆ  MANUEL 

13. MARKOTIĆ  IRIS 

14. PRIBETIĆ  ALEX 

15. RAVNIĆ  LEON 

16. STOJNIĆ  EVELIN 

17. VOJNOVIĆ  NATALIA 

18. ZENARO  LUCREZIA 

19. ZETOVIĆ  NIKOL 

 

II SKUPINA 

 

1. BENČIĆ  NOEMI 

2. BOGDANOVIĆ  LOVRO 

3. GREBLO  EMANUEL 

4. GREBLO  JAKOV 

5. IVINOVIĆ  DAVID 

6. JAKIĆ  MIHAELA 

7. JANKO  JURAJ  ROKO 

8. LABINJAN  VERONIKA 

9. MARKIĆ  NOA 

10. MEĐEDOVIĆ SAID 

11. MOMIĆ  LUCAS 

12. OGRAJŠEK  SIMON 

13. RAŠIĆ  DORA 

14. RIGO  OLIVER 

15. SEKULOSKI  ELENA 

16. SOKOLOVIĆ  MELANI 

17. SOVAR  TEA 

18. STANČIĆ  DAVID 

19. VOJNOVIĆ  BEATRICE 

        

 

POPIS RADNIKA ZAPOSLENIH U PODRUČNOM VRTIĆU TAR   

 

Odgojiteljice: 1. Vesna Benazić 

                      2. Suzana Parencan Munda 

                      3. Ana Mandić – neplaćeni dopust do 1. godine od 1.9.2018. 



                      4. Katja Filipović Staraj  

                      5. Jasmina Glavić – zamjena za Anu Mandić 

Kuharica:       1. Vanda Paladin 

Spremačica:   2. Višnja Stojnić 

Asistent:        1. Danijela Gašparini - do 30.6.2019. 

  

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Statut Grada Poreča („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18) i Odluka o izdvajanju Područnog vrtića u Taru-

Torre iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 4/15). 

Člankom 41. stavak 1. podstavak 8. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko 

vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove 

koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i ovim Statutom. 

Člankom 3. Odluke o izdvajanju Područnog vrtića u Taru-Torre (dalje: PV Tar) iz sastava 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč (dalje: DV Radost) određeno je da 

će Odluku izvršiti Ravnateljica DV Radost sklapanjem sporazuma o preuzimanju radnika i 

raspodjeli opreme za rad s Općinom Tar-Vabriga-Torre-Abrega, dok je člankom 2. iste 

Odluke određeno da će se međusobni odnosi između novoosnovanog Dječjeg vrtića i DV 

Radost urediti međusobnim sporazumom o razdruživanju, uz suglasnost osnivača. 

Ocjena stanja: 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 16.4.2015. donijelo je Odluku o 

izdvajanju Područnog vrtića u Taru-Torre iz sastava Predškolske ustanove Dječji vrtići i 

jaslice „Radost“ Poreč. Odlukom je određeno da se : 

- PV Tar izdvaja iz sastava DV Radost Poreč, radi osnivanja nove predškolske ustanove - 

Dječjeg vrtića „Morski konjić“-Scuola materna „Cavalluccio marino“, koje je osnivač Općina 

Tar-Vabriga, 

-  da će se Dječji vrtić „Morski konjić“ osnovati sredstvima, prostorom i opremom koji 

sadašnjem PV Tar služi za obavljanje njegove djelatnosti, 

- da će zaposlenici zatečeni na radu u dosadašnjem PV Tar na dan donošenja Odluke nastaviti 

s radom na svojim dosadašnjim radnim mjestima, 

- da će se međusobni odnosi između novoosnovanog Dječjeg vrtića i DV Radost urediti 

međusobnim sporazumom o razdruživanju, uz suglasnost osnivača, 

- da će Odluku izvršiti Ravnateljica DV Radost sklapanjem sporazuma o preuzimanju radnika 

i raspodijeli opreme za rad s Općinom Tar-Vabriga.  

Ravnateljica DV Radost dostavila je 12.11.2018. Gradu Poreču prijedlog Sporazuma o diobi 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ s molbom da Grad Poreč kao osnivač 

ove ustanove da prethodnu suglasnost na Sporazum. S tekstom prijedloga Sporazuma 

upoznata je i Općina Tar-Vabriga, koja je suglasna s istim, te će na jednoj od narednih 

sjednica Općinskog vijeća dati  suglasnost na isti. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se prijedlog Sporazuma o diobi DV Radost, kojim se uređuju 

pitanja u vezi s: podjelom imovine, preuzimanjem zaposlenika, preuzimanjem upisane djece i 

podjelom drugih prava i obveza.  

Sporazumom se određuje da:  

- se sve pokretne stvari koje se na dan 31.12.2018. koriste u prostorijama PV Tar prenose u 

vlasništvo novog vrtića, 



- financijsku imovinu (novac na računu DV Radost, potraživanja i dugovanja izražena u 

novcu) i ostala prava i obaveze zatečene na dan 31.12.2018., zadržava DV Radost, 

- zaposlenike DV Radost koji rade u PV Tar preuzima novi vrtić, što znači da svi zaposlenici 

zadržavaju stečena prava sukladno Zakonu i Kolektivnom ugovoru, a najduže još godinu 

dana, 

- djecu koja polaze PV Tar preuzet će novi vrtić s danom 1.1.2019., 

- s danom 1.1.2019. godine prestaje obveza Općine Tar-Vabriga za sufinanciranjem rada DV 

Radost  PV Tar,   

- iznimno, sredstva za plaće zaposlenika PV Tar za prosinac 2018., Općina Tar-Vabriga će 

doznačiti DV Radost nakon datuma iz prethodnog stavka.   

Cilj donošenja Odluke:  

Cilj donošenja Odluke je dati suglasnost na prijedlog Sporazuma o diobi Predškolske 

ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“, kako bi novoosnovani Dječji vrtić mogao započeti  s 

radom 1.1.2019.   

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:   

Za ostvarenje predložene Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračunu Grada Poreča-

Parenzo.  

 

 

 


